
Přehled plánovaných významných investičních akcí s předpokladem zahájení v roce 2020
Povodí Labe, státní podnik

Název veřejné zakázky
Druh VZ      (§14 

ZZVZ dodávky, 
služby, stavební 

práce)

VZ podle limitu  
(dle §§ 25 - 27 ZZVZ )

Předpokládaná 
hodnota (Kč)

Druh zadávacího 
řízení                             

(dle §3 ZZVZ a §27 
ZZVZ)

Předmět VZ Odůvodnění potřeby, která má být uspokojena

Předpoklad 
zahájení 

zadávacího 
řízení

VD Štětí, oprava strojoven jezu a přechodové lávky stavební práce podlimitní 6 500 000 ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v opravě strojoven a přechodové lávky.
Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

I.Q

Labe, Ostrá, obnova napojení odstaveného ramene Doubka stavební práce podlimitní 7 000 000 ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v revitalizaci vodního útvaru v  dané lokalitě. Realizace akce v rámci OPŽP. I.Q

VD Souš, oprava spárování návodního líce a dlažby vývaru stavební práce podlimitní 8 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v kompletní opravě spárování návodního líce 
VD a dlažby vývaru.

Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

I.Q

Ohrazenický potok,Ohrazenice, oprava a rekonstrukce  koryta ,ř.km 0,360 - 3,540 stavební práce podlimitní 10 000 000 OŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v kompletní opravě a rekonstrukci opevnění 
koryta drobného vodního toku

Realizace akce v rámci Programu DVT. I.Q

Úpa, Trutnov, oprava LB opevnění, ř. km 49,480 - 49,505 a ř. km 49,830 - 50,050 stavební práce podlimitní 12 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v kompletní opravě  opevnění koryta vodního 
toku v dané kilometráži.

Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

I.Q

VD Kostomlátky, oprava dna plavební komory stavební práce podlimitní 13 000 000 ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v kompletní opravě betonového dna PK. Realizace akce v rámci programu SFDI. I.Q

Černilovský potok, Černilov, rekonstrukce opevnění koryta, ř.km 6,05 - 8,90 stavební práce podlimitní 15 000 000 OŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v  rekonstrukci opevnění koryta drobného 
vodního toku

Realizace akce v rámci Programu DVT. I.Q

Mlynařice, Ben.Vrutice-Milovice, oprava koryta, řkm 10,000-14,030 stavební práce podlimitní 16 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v kompletní opravě  koryta vodního toku v 
dané kilometráži.

Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

I.Q

VD Kostelec nad Labem, oprava  a rekonstrukce jezových pilířů, budek, lávky, schodiště a elektroinstalace stavební práce podlimitní 21 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v opravě  a rekonstrukci jezových pilířů, budek, 
lávky, schodiště a elektroinstalace

Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

I.Q

LVC, obnova nátěrů svodidel stavební práce podlimitní 25 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v opravě nátěrů svodidel na VD středního a 
dolního Labe.

Realizace akce v rámci programu SFDI. I.Q

Labe, Němčice, revitalizace odstaveného ramene stavební práce podlimitní 30 000 000 ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v revitalizaci vodního útvaru v  dané lokalitě. Realizace akce v rámci OPŽP. I.Q

VD Jahodnice, zvýšení retenční fce rekonstrukcí tělesa hráze a spodních výpustí  a odstranění nánosů stavební práce podlimitní 46 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v rekonstrukci spodních výpustí a odstranění 
sedimentů z nádrže.

Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

I.Q

VD Strašík, zvýšení retenční fce a odstranění nánosů služba podlimitní 3 500 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude zajištění všech stupňů projektové dokumentace (DUR, DSP a DPS)  vč. 
výkonu inženýrské činnosti.

Vypracování projektové dokumentace jako nezbytného podkladu pro 
následnou další přípravu akce.

I.Q

Fixní služby CT - volání z pevných linek služba podlimitní 5 000 000 ZPŘ Předmětem VZ budou fixní služby - volání z pevných linek. Zajištění efektivního využití pevných linek. I.Q

Potápěčské práce pro období 2020 až 2023 služba nadlimitní 20 000 000 OŘ
Předmětem VZ bude služba na zajištění potápěčských průzkumů a potápěčských prací při 
provizorním hrazení výpustí, jezových polí a plavebních komor v období 2020 až 2023.

Zajištění pravidelných a mimořádných prohlídek a vybraných prací 
prováděných potápěči. 

I.Q

ICP spektrometr dodávka podlimitní 2 500 000 ZPŘ Předmětem VZ bude dodávka spektrometru ISP. Obnova laboratorního vybavení. I.Q

Dodávka dodávkových vozidel - 10 ks dodávka nadlimitní 7 000 000 OŘ Předmětem VZ bude  dodávka 10 ks dodávkových vozidel.
Obnova zastaralého vozového parku z důvodu řádného plnění povinností 
správce vodních toků.

I.Q

VD Lysá n.L., protikorozní ochrana vrat PK a dna dolního ohlaví stavební práce podlimitní 7 500 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v obnově protikorozní ochrany vrat PK a opravě 
betonového dna dolního ohlaví.

Realizace akce v rámci programu SFDI. II.Q

Malé Labe, Horní Lánov, rekonstrukce opevnění, ř. km 11,270 - 11,500 stavební práce podlimitní 9 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v rekonstrukci opevnění koryta vodního toku v 
dané kilometráži.

Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

II.Q

Čistá, Arnultovice, opevnění břehu, ř. km 1,600 - 3,070 stavební práce podlimitní 9 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v rekonstrukci opevnění koryta vodního toku v 
dané kilometráži.

Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

II.Q

VD Mšeno, rekonstrukce MVE a šoupátkových uzávěrů stavební práce podlimitní 11 000 000 ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v rekonstrukci MVE a šoupátkových uzávěrů.
Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

II.Q

Objekty Z3, víceúčelový objekt povodňového dvora Z3 - hala, sklad, nástrojárna, oprava a rekonstrukce garáží stavební práce podlimitní 13 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající ve výstavbě provozních objektů střediska v 
Jablonci nad Nisou.

Zajištění a rozšíření  provozních prostor pro výkon provozní činnosti 
pracovníky  střediska.

II.Q

VD Vrchlice, oprava vzdušného líce hráze stavební práce podlimitní 19 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v sanaci ŽB vzdušného líce a utěsnění 
návodního líce. 

Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

II.Q

Černá Říčka, Desná v J.H., oprava zdí PB a LB a stupňů,ř.km 0,846 -1,160 stavební práce podlimitní 25 000 000 OŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v kompletní opravě  opevnění koryta drobného 
vodního toku

Realizace akce v rámci Programu DVT. II.Q

Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce a oprava koryta stavební práce podlimitní 29 000 000 OŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v kompletní opravě a rekonstrukci opevnění 
koryta drobného vodního toku

Realizace akce v rámci Programu DVT. II.Q

Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Mlýnec stavební práce podlimitní 30 000 000 ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající ve výstavbě suché  retenční nádrže. Realizace akce v rámci PPO IV. II.Q

SN Žireč stavební práce podlimitní 42 000 000 ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající ve výstavbě suché  retenční nádrže. Realizace akce v rámci OPŽP. II.Q

VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze a doplnění zařízení TBD stavební práce podlimitní 57 000 000 OŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v rekonstrukci a rozšíření koruny hráze a 
doplnění zařízení TBD

Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

II.Q

VD Lysá nad Labem, oprava jezových polí vč. výroby provizorního hrazení stavební práce podlimitní 77 000 000 OŘ
Předmětem VZ bude realizace akce spočívající v kompletní opravě  strojně-technologické  a 
stavební části jednotlivých jezových polí. Předmětem VZ bude dále i zajištění výroby 
provizorního hrazení z horní vody

Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného. Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

II.Q

Zajištění TBD nad VD I. až III. kategorie služba nadlimitní 14 000 000 OŘ Předmětem VZ bude služba na zajištění výkonu TBD v období 2021 až 2024. Zajištění zákonné povinnosti vlastníka vodnícho díla I. až III. kategorie. II.Q



Název veřejné zakázky
Druh VZ      (§14 

ZZVZ dodávky, 
služby, stavební 

práce)

VZ podle limitu  
(dle §§ 25 - 27 ZZVZ )

Předpokládaná 
hodnota (Kč)

Druh zadávacího 
řízení                             

(dle §3 ZZVZ a §27 
ZZVZ)

Předmět VZ Odůvodnění potřeby, která má být uspokojena

Předpoklad 
zahájení 

zadávacího 
řízení

Instalace automatického monitoringu TBD, kamerových a zabezpečovacích systémů na vybraných VD - 
projekt

dodávka podlimitní 3 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ je zpracování projektové dokumentace na zavedení, resp. rozšíření 
automatického monitoringu TBD na vybraných VD.

Zajištění automatického měření veličin TBD pro zvýšení dohledu na VD. II.Q

Doplnění sítě automatických měřících stanic dodávka podlimitní 6 000 000 ZPŘ Předmětem VZ je rozšíření počtu měřících stanic na vodních tocích. Zajištění rozšíření monitoringu hydologických veličin na vodncíh tocích. II.Q

Traktory - 5 ks dodávka nadlimitní 9 500 000 OŘ Předmětem VZ bude  dodávka 5 ks traktorů.
Obnova zastaralého vozového parku z důvodu řádného plnění povinností 
správce vodních toků.

II.Q

Kapalinový chromatograf s MS/MS detekcí dodávka nadlimitní 9 500 000 OŘ Předmětem VZ bude dodávka chromatografu. Obnova laboratorního vybavení. II.Q

Nákladní vozidla s HR - 2 ks dodávka nadlimitní 10 000 000 OŘ Předmětem VZ bude dodávka 2 ks nákladních vozidel N3 s hydraulickou rukou.
Obnova zastaralého vozového parku z důvodu řádného plnění povinností 
správce vodních toků.

II.Q

EIS - ekonomický informační systém dodávka nadlimitní 12 000 000 OŘ Předmětem VZ bude dodávka ekonomického informačního systému. Obnova zastaralého ekonomického systému. II.Q

Modernizace monitorovacího systému přehrad PL dodávka nadlimitní 23 000 000 OŘ Předmětem VZ bude realizace akce spočívající v moderenizaci monitorovacích systémů přehrad. Zajištění modernizace měření hydroogických veličin na VD II.Q

Cidlina, Sány, rekonstrukce jezu, ř. km 7,440 stavební práce podlimitní 8 000 000 ZPŘ Předmětem VZ bude realizace akce spočívající v přestavbě pevného jezu na vakový.
Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

III.Q

Oleška, Semily, oprava pravého pilíře jezu, ř.km 1,017 a oprava koryta, ř.km 0,250 - 0,550 stavební práce podlimitní 9 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v opravě PB pilíře jezu a opravě koryta v 
uvedené kilometráži.

Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných 
povinností správce povodí a vodního toku.

III.Q

MVN Slepotice, Kolajka, rekonstrukce hráze a odtěžení sedimentů stavební práce podlimitní 16 000 000 OŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v rekonstrukci hráze a odstranění sedimentů z 
nádrže.

Realizace akce v rámci Programu DVT. III.Q

Librantický potok, Bukovina, výstavba suché retenční nádrže stavební práce podlimitní 29 000 000 ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající ve výstavbě suché  retenční nádrže. Realizace akce v rámci OPŽP. III.Q

MVN Vlčkovice, rekonstrukce VD  a odstranění nánosů stavební práce podlimitní 33 000 000 OŘ
Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v kompletní rekonstrukci spodních výpustí a 
odbahnění nádrže.

Realizace akce v rámci Programu DVT. III.Q

Krounka, Kutřín, výstavba poldru - stavební část stavební práce nadlimitní 544 000 000 OŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající ve výstavbě suché  retenční nádrže. Realizace akce v rámci programu PPO IV. III.Q

VD Les Království, oprava a rekonstrukce koruny hráze, vč. zpevněných ploch a doplnění zařízení TBD služba podlimitní 2 500 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude zajištění všech stupňů projektové dokumentace (DUR, DSP a DPS)  vč. 
výkonu inženýrské činnosti.

Vypracování projektové dokumentace jako nezbytného podkladu pro 
následnou další přípravu akce.

III.Q

Krounka, Kutřín, výstavba poldru - koordinátor BOZP služba podlimitní 2 500 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude zajištění výkonu činnosti koordinátora BOZP při realizaci stavby poldru 
Kutřín.

Zajištění dohledu nad realizací stavby. III.Q

Krounka, Kutřín, výstavba poldru - TBD služba podlimitní 4 500 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude zajištění výkonu činnosti technicko bezpečnostního dohledu  při realizaci 
stavby poldru Kutřín.

Zajištění dohledu nad realizací stavby. III.Q

Krounka, Kutřín, výstavba poldru - technologický dohled služba podlimitní 4 500 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude zajištění výkonu činnosti technologického dohledu  při realizaci 
betonářských prací na poldru Kutřín.

Zajištění dohledu nad realizací stavby. III.Q

Krounka, Kutřín, výstavba poldru - GTM a GTD služba podlimitní 5 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude zajištění výkonu činnosti geotechnického monitoringu a dohledu  při 
realizaci stavby poldru Kutřín.

Zajištění dohledu nad realizací stavby. III.Q

Krounka, Kutřín, výstavba poldru - TDS služba podlimitní 5 000 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude zajištění výkonu činnosti geotechnického monitoringu a dohledu  při 
realizaci stavby poldru Kutřín.

Zajištění dohledu nad realizací stavby. III.Q

VD Poděbrady, oprava jezové lávky služba podlimitní 2 500 000 ZPŘ
Předmětem VZ bude zajištění všech stupňů projektové dokumentace (DUR, DSP a DPS)  vč. 
výkonu inženýrské činnosti.

Vypracování projektové dokumentace jako nezbytného podkladu pro 
následnou další přípravu akce.

IV.Q

Přehled má informativní charakter a státní podnik si vyhrazuje právo některá výběrová řízení nerealizovat, změnit uvedené údaje nebo realizovat výběrová řízení nad rámec uvedeného výčtu podlimitních a nadlimitních akcí.


	List1

